[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.05.2024                                    с. Туруханск                                          № 323 -п
О подготовке проекта внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Туруханский район

В целях приведения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Туруханский район, утвержденных решением Туруханского районного Совета депутатов                              от 19.06.2015 № 37-535 в соответствие с региональными нормативами градостроительного проектирования, утвержденными Постановлением Правительства Красноярского края от 23.12.2014 № 631-п, руководствуясь статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 47, 48, 49, 57 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить подготовку проекта внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Туруханский район, утвержденных решением Туруханского районного Совета депутатов от 19.06.2015 № 37-535.
2. Установить срок подготовки проекта внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования в срок до 31.05.2024.

3.
Определить уполномоченным органом, ответственным за подготовку проекта внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Туруханского муниципального района управление                            по земельным, имущественным отношениям, архитектуре                                            и градостроительству администрации Туруханского района (А.А. Ковалева).
4.
Общему отделу администрации Туруханского района                                (Е.А. Кунстман) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».

5. Отделу информатизации и цифровой трансформации администрации Туруханского района (А.С. Вяткин) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.
Исполняющая обязанности

Главы Туруханского района                                                        О.С. Вершинина